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DOW JONES
34,500.73 +0.17%

DAX
15,718.66 -0.14%

NIKKEI 225
32,991.08 -0.75%

UPCOM
94.70 +0.15%

VNINDEX
1,243.14 -0.19%

HNX
256.14 +0.31%
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Nhan dinh thi truéng va chién lugc

" Rung lac viing dinh ci”

Két thac phién giao dich ngay 07/09/2023, VNIndex dong cira giam -2.36 diém (-0.19%) tai muic 1,243.14 diém.

Thi trudng mé& clra trong sac xanh khi tiép ndi da tang diém tu cudi phién trudce. Tuy nhién sau khi chi sé xac nhan muc
1,255.11 diém, diém s6 cao nhat trong nam tinh t&i thoi diém hién tai, ap luc chét IGi bat dau hién hiu.

Nganh Thép sau phién bung né ngay hém qua da quay dau giam. Nganh Ching khoan, Ngan hang, Bat déng san cling
phan nao chiu ap luc dén tu dong thai cua khoéi ngoai, khi khéi nay da ban rong 3 phién lién tiép.

Thanh khoan toan thi truGng dat 24,276.71 ty, giam gan 2% so vdi phién lién trudc. Chi sé VN30 ghi nhan giam -4.81
diém (-0.38%) véi 16 ma giam gia, 11 ma tang gia, 3 ma tham chiéu.

Trong dé cac ma tang diém trong nhdm VN30 la GVR (+1.80%), TCB (+1.60%), GAS (+1.40%), SAB (+0.90%), SHB
(+0.80%). Cac ma giam diém trong nhdm VN30 la VHM (-1.40%), SSB (-1.30%), VIC (-1.30%), HPG (-1.20%), FPT (-1.10%).
Dién bién cla cdc nhém chi s6 thi trudng chinh: VNIndex (-0.19%), HNXIndex (+0.31%), UPCOMIndex (+0.15%), VN30
(-0.38%), HNX30 (-0.01%), VNMID (+0.20%), VNSML (+0.64%), VNDIAMOND (+0.28%), VNFINLEAD (+0.03%), VNCOND

(+0.87%), VNCONS (-0.29%).

Khéi ngoai ti€p tuc ban rong phién thd 3 lién tiép vai gia tri gan - 888 ty dong trén toan thi trudng. Cac c6 phiéu dugc
khoi ngoai mua rong nhiéu nhat cé VNM (+41,73 ty), MWG (+39,24 ty), PVD (+21,03 ty). Cac c6 phiéu dugc khéi ngoai
ban rong nhiéu nhat gébm HPG (-218,23 ty), SSI (-94,69 ty), VIC (-57,15 ty)...Gia tri mua rong khdp Iénh clia cac ca nhan
trong nudc & muc khoang 922 ty déong. Top 3 ¢6 phiéu giao dich mua rong cta ca nhan trong nuéc bao gom: HPG (233
ty), SSI (94 ty), VIC (55 ty). Tu doanh thuc hién ban rong khép |énh véi gia tri khoang -18 ty dong.

PHAN TiCH Ki THUAT
Phién giao dich 07/09/2023, chi sé VNindex két phién & mic thap trong ngay, dudi ap luc chét ISi tu khoi ngoai. Nhiéu
kha nang thi trudng di ngang ving dinh hdp thu luc chét I6i ngan han, bién d6 dao dong 1,220-1,254. Ho trg cla thi
trudng quanh 1,220+-. Thanh khoan thi trudng dudgc duy tri t6t, cac chi bao dong lugng tiép tuc & xung lugng cao, tam ly
nha dau tu & trang thai rat chu déng. Biéu nay tao da cho xu hudng tang tiép theo t&i vung khang cu 1,272-1,284.

CHIEN LUOC HANH PONG

Nha dau tu gidi ngan mua c6 phiéu dang cé su tich Iy, nhém nganh dugc khéi ngoai mua rong. Cé thé mua gia tang
dan khéi lugng co phiéu cho nhip tang tiép theo.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

‘© Bao cao chién lugc thang 09/2023: Tich Ity dé tiép tuc di lén

Tin tc thi trudng thé gigi

Xuat, nhap khau cda Trung Qudc tiép tuc giam trong thang 8. Gia tri hang hda xuat khau (tinh theo USD) thap hon 8,8%
so vG@i thang 8/2022 nhung thap han du bao giam 9,2% cla Reuters. Trong khi dé, kim ngach xuat khau giam 7,3% trong
cung giai doan, ti€p tuc nam dudi du bao giam 9% cua gidi chuyén gia. Kim ngach nhap khau lién tuc sut giam tu dau
nam 2023 trong khi xuat khau chua cé thang tang nao sau bén thang. Diéu nay phan anh thuc té nhu cau thé gidi déi vai
hang hda san xuat tai Trung Qudc chua cé sy cai thién dang ké. Biém sang hiém hoi téi tir thuc té€ Trung Qudc duy tri vi
thé nha nhap khau dau mé 16n nhat thé gidi. Trong 8 thang dau nam, kim ngach nhap khau dau mo cda nudc nay tang
trudng 14,7% so vdi cung ky nam ngoai, cao han muc tang 12,7% ghi nhan tinh t&i hét thang 7.

Nga tang téc ban ngoai té. Co quan quan ly cho biét, Nga sé thanh toan 3 ty USD trai phiéu eurobond vao ngay 16/9,
dong thai luu y rang hau hét nhitng ngudi nam gilt sé nhan dugc thanh toan bang déng rdp, mac du mét sé sau doé cod
thé tao ra nhu cau bd sung vé ngoai té. Déng rip cia Nga manh lén sau thong bao ciia Ngan hang Trung uong lén 97,59
so v@i dong dola My va 104,81 so v&i dong euro. Nhitng ngudi tham gia thi truGng mo ta dong thai cia co quan quan ly
la tich cuc déi véi dong tién ndi té chia Nga, cho rang viéc tang doanh sé ngoai té trong ngan han cé thé ngan chan sy
suy yéu cua dong tién nay trong qua trinh hoan tra ng trai phiéu.

Tin ti’c noi bat trong ngay

Tang trudng tin dung lay lai da phuc hoi, dat 5,33% vao cudi thang 8

Huy déng thanh cong hon 230.500 ty dong qua kénh trai phiéu Chinh phu trong 8 thang

Hoan tat sat nhap hé théng phan phdi 6 t6 I6n nhat nudc, von hda cla Tasco vugt moc 1ty USD
Bac bo kién nghi ho trg cac loai thué vai san xuat, lap rap 6t dién

Xudt khau thoat day, dang cha y xuat khau sang My [én mic cao nhat trong 11 thang

OO

Lich su kién dang chia y

08/09/2023: Quy Vaneck cong bé danh muc
09/09/2023: CPI va PPI Trung Qudc (thang 8, 2023)

07/09/2023 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

Chi sé thi truong Viét Nam
A

VNINDEX 1.243,14

-0,19%

3,45%

3,52%

VNINDEX GTGD (Ty VND) 24.688,00

-1,90%

24,89%

37,80%

HNX 256,14

0,31%

4,60%

8,44%

HNX GTGD (Ty VND) 2.352,27

-2,44%

9,46%

83,42%

94,70

0,15%

3,24%

6,88%

Upcom

Upcom GTGD (Ty VND)
P/E VNindex (x)

P/B VNindex (x)

25,70%
547%
5,26%

-46,16%
4,06%
2,36%

988,14
14,84
1,88

-21,34%
-0,20%
0,00%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma ting gia
gia 7 phién 30 phién

Top co phiéu Top 5 ma ting gida Top 5 ma giam Top 5 ma ting gia
Bluechip 1 phién gia 1 phién 7 phién

VHM
POW
VCB
MSN
PLX

VIC
GAS

-6,03%
-0,29%

-6,61%
-4,80%
-4,18%
-3,07%
-2,84%

NVL
VIC
PDR
FPT
STB

PDR
GVR
NVL
VPB
HPG

25,58%
19,22%
18,79%
18,38%
16,61%

VHM
VIC
HPG
FPT
ssi

13,78%
10,89%
8,00%
7,14%
6,70%

GVR
TCB
GAS
SAB
HDB

1,82%
1,56%
1,38%
0,94%
0,58%

-1,43%
-1,30%
-1,21%
-1,11%
-1,03%

Top 5 ma giam
gia 30 phiéen

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top 5 ma tang gia
7 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

PSH
BAF
VSC

HPX
VIX
FTS

-11,61%
-11,39%
-11,27%

SIP
DCM
SJS

71,84%
38,19%

FTS
BSI

-47,51%
-7,18%

SIP
PGV

34,05%
21,03%

DXS
PSH

6,64%
6,61%

-49,08%
-4,67%

Top ¢6 phiéu
Small cap

FTS
DHC
BCG

Top 5 ma tang
gia 1 phién

6,46%
5,90%
4,74%

To

POM

-2,60%

PSH

19,65%

-4,52%

36,78%

PGD
DGC

-2,37%
-1,98%

p 5 ma giam

gia 1 phién

HPX
DHC

Top 5 ma tang gia

7 phién

18,23%
16,92%

VPI
SSB

-4,07%
-3,00%

Top 5 ma giam

gia 7 phién

DXG
TCH

35,21%
34,85%

Top 5 ma tang gia

30 phién

HT1
AAA

-10,91%
-9,80%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

TN1
DPG
S4A
PTL
QCG

VID
CcCl
SC5

7,00%
6,95%
6,93%
6,85%
6,32%

PMG
HRC

-7,04%
-6,88%
-6,73%
-6,70%
-6,69%

QCG
VAF
PTL
TN1
VPH

35,
24,
22,
16,
14,

27%
75%
62%
14%
86%

TIX
GSP
SC5
FIR
ABT

-7,89%
-7,29%
-6,50%
-5,82%
-5,31%

MHC
QCG
ELC
HHS
NBB

124,35%
66,85%
56,52%
43,22%
39,21%

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

07/09/2023

(+/-%) 1 phién

TTCK Todn cdu

(+/-%) 7 phién

VNS
FIR
TVT
LEC
DAG

-19,87%
-16,99%
-16,71%
-16,35%
-16,07%

(+/-%) 30 phién

DAX 15.718,66 -0,14% -1,09% -4,56%
Dow Jones 34.500,73 0,17% -1,01% -2,98%
FTSE 100 7.441,72 0,21% -0,43% -3,26%
Nikkei 225 32.991,08 -0,75% 2,03% 0,30%
S&P 500 4.451,14 -0,32% -1,03% -2,86%
Ty gid
USD/VND 24.060,00 0,02% -0,21% 1,58%
USD/JPY 147,29 -0,24% 0,72% 4,35%
GBP/USD 1,25 0,00% -1,57% -3,10%
EUR/USD 1,07 0,00% -1,83% -2,73%
Ndng lugng
Dau tho Brent 89,76 -0,93% 5,30% 6,96%
Khi tu nhién 2,58 2,79% -7,86% -6,18%
Than 157,65 -1,47% 1,06% 17,26%
Kim loaqi va vat liéu xay dung
Thép cudn can néng 708,00 2,61% -2,75% -13,24%
Vang 1.919,94 0,19% -1,15% -2,00%
Thép 3.736,00 -0,13% 1,16% -0,72%
Go 500,82 -0,24% -2,75% -3,32%
Poéng 3,73 -0,53% -1,58% -5,09%
Bac 22,95 -1,03% -6,90% -5,67%
Quang sat 117,50 -1,67% 0,00% 2,62%
Nong nghiép
Cao su 145,50 1,75% 7,94% 10,98%
budng 26,68 1,75% 4,83% 9,21%
Lgn hai 82,83 1,16% 2,60% -0,50%
569,55 -1,97% -0,04% -20,09%
147,40 -2,87% -2,61% -8,70%
BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 07/09/2023
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Trdi nghiém ngay Ung dung

ABS invest

M3 tai khodn dé tham gia
room tu van cta Trung tdm
tu v@n Dau tu ABS

Cdng ty C6 phan Chitng khodn An Binh
Dia chi: 36 P. Hoding Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha Noi

Dién thoqi: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Céng ty Cé6 phan Chiing khodn An Binh (ABS). Ngudi st dung khong dudc
phép sao chép, chuyén giao, stfa déi, dang tdi lén cdc phudng tién truyén thong ma khong cé su déng y bdng vén bdn ciia ABS.

Cdc thong tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin dang tin cdy. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trach nhiém khi st dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.



https://vietnambiz.vn/tang-truong-tin-dung-lay-lai-da-phuc-hoi-dat-533-vao-cuoi-thang-8-ngan-hang-van-bi-thua-tien-202397115645597.htm
https://bnews.vn/huy-dong-thanh-cong-hon-230-500-ty-dong-qua-kenh-trai-phieu-chinh-phu-trong-8-thang/305552.html
https://cafef.vn/hoan-tat-sat-nhap-he-thong-phan-phoi-o-to-lon-nhat-nuoc-von-hoa-cua-tasco-vuot-moc-1-ty-usd-lon-hon-ca-gelex-viglacera-188230907084118422.chn
https://vn.investing.com/news/economy/bac-bo-kien-nghi-ho-tro-cac-loai-thue-voi-san-xuat-la-p-rap-oto-dien-2049852
https://vietnambiz.vn/xuat-khau-thoat-day-dang-chu-y-xuat-khau-sang-my-len-muc-cao-nhat-trong-11-thang-202396165120844.htm
https://www.abs.vn/bao-cao-chien-luoc-thang-09-2023-tich-luy-de-tiep-tuc-di-len/

